

ESCLARECIMENTO I

Brasília, 15 de fevereiro de 2008.

AOS INTERESSADOS.

REFERÊNCIA: PREGÃO 05/2008

Proc. nº: 23000.027080/2007-21

ASSUNTO: Resposta ao Questionamento.

Prezado Senhor,

Em resposta ao questionamento formulado por esta empresa interessada em participar da licitação em referência, informamos o que segue:

PERGUNTA:

[...]

O item abaixo mencionado, possui aba? a aba é com ou sem adesivo? se possui aba, qual o tamanho?

Envelope Plástico Transparente com 2 Faces e 1 Abertura, med: 240 x 330 mm, em Propileno Cristal, com 20 Micras Atóxico, pacote com 100 unidades.

[...]

RESPOSTA:

Por tratar-se de assunto referente ao Termo de Referência, Anexo I., este Pregoeiro encaminhou cópia do questionamento à Divisão de Almojarifado - CGRL deste Ministério, para que a mesma se pronunciasse sobre o pleito, tendo a mesma se manifestado nos termos do Mem. nº 012/2008/DA/CCC/CGRL/SAA/SE/MEC, de 15.02.08, que fundamenta o presente questionamento, conforme transcrição abaixo:

[...]

Em atenção ao Memorando 26/07-CPL/SAA/MEC, de 14 de fevereiro de 2008, esclareço que o **envelope plástico transparente não possui aba**. Diante disso, informar a dimensão da aba torna-se irrelevante.

[...]

Portanto, o Pregoeiro ratifica os termos acima expostos, esclarecidos através do documento encaminhado pela Área Técnica, referente à indagação feita.

Atenciosamente,

CLEUBER LOPES ALVES
Pregoeiro